
Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Genap
Mata Kuliah : MGT1330 - E-COMMERCE
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 05 Reguler
Jenis Kuliah : Blended

Dosen Pengampu
: GATOT PRABANTORO (Koordinator), DEAN SALOMO ANTHONINO
KUMENAUNG

Jumlah Peserta : 34
Jumlah
Pertemuan

: 16

Pertemuan 1

Waktu : 07-02-2023 12:01:23 s/d 07-02-2023 15:01:23

Judul : Perkenalan E-commerce

Deskripsi : perkenalan konsep dan implementasi e-commerce

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 14-02-2023 12:01:23 s/d 14-02-2023 15:01:23

Judul : digital marketing

Deskripsi : penggunaan konsep digital marketing sebagai saluran pemasaran

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 28-02-2023 13:01:23 s/d 28-02-2023 18:01:23

Judul : social media marketing

Deskripsi : konsep social media marketing dan penggunaannya dalam bisnis

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
1 tugas instagram bisnis Tugas Individu 28 70.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 28-02-2023 12:01:23 s/d 28-02-2023 15:01:23

Judul : UI dan UX

Deskripsi : konsep UI dan UX dan penerapannya dalam platform e-commerce dan produk

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 07-03-2023 12:01:23 s/d 07-03-2023 15:01:23

Judul : website building

Deskripsi : konsep dan simulasi pembuatan website untuk bisnis

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



Pertemuan 6

Waktu : 14-03-2023 12:01:23 s/d 14-03-2023 15:01:23

Judul : Pitching bisnis

Deskripsi : konsep dan simulasi pitching ide bisnis untuk calon investor dan calon customer

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 28-03-2023 12:01:23 s/d 05-04-2023 18:01:23

Judul : Diskusi Kasus terkait konsep e-commerce

Deskripsi : studi kasus perusahaan yang gagal dalam penerapan konsep e-commerce

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 kartu ujian     upload kartu ujian         Tugas Individu 29 85.29

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 9

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10



Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif



Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %



1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 13-06-2023 12:01:23 s/d 19-06-2023 18:01:23

Judul : Diskusi project final

Deskripsi : Tugas akhir

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Kartu ujian Tugas Individu 29 61.76

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-02-2023 18:01:23 s/d 12-02-2023 18:01:23

Judul :

Deskripsi :

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



Tidak ada Ujian

........................., 16-08-2023
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP



Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Genap
Kode MGT1330/5
Mata Kuliah E-COMMERCE
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumla
Hadi

14-
02-

2023
Sesi
3

21-
02-

2023
Sesi
3

28-
02-

2023
Sesi
3

07-
03-

2023
Sesi
3

14-
03-

2023
Sesi
3

21-
03-

2023
Sesi
3

28-
03-

2023
Sesi
3

04-
04-

2023
Sesi
3

11-
04-

2023
Sesi
3

02-
05-

2023
Sesi
3

09-
05-

2023
Sesi
3

16-
05-

2023
Sesi
3

23-
05-

2023
Sesi
3

30-
05-

2023
Sesi
3

06-
06-

2023
Sesi
3

13-
06-

2023
Sesi
3

1 21190000129 GWYNETH PRICILLIA TAMPUBOLON 1 15 (93.7

2 21197000141 GORGA PRAYOGA HUTAJULU 1 15 (93.7

3 21200000011 JUNIARLI MANGULE 1 15 (93.7

4 21200000014 MOHAMMAD AHFID 1 15 (93.7

5 21200000098 NABILA MAUDINIAH FITRI 16 (100.

6 21200000119 ERSA MELINDA 2 14 (87.5

7 21200000120 ERSI MELIANA 2 14 (87.5

8 21200000129 MOHAMMAD ZAKI 2 14 (87.5

9 21200000134 MAULIA AFRINAWATI 1 15 (93.7

10 21200000156 URMILLA ALFI 16 (100.

11 21200000168 SALSABILA AZZAHRA 16 (100.

12 21200000173 HELENA MAHARANI NUR RIAWAN 16 (100.

13 21200000176 AMELIA YUNI ARISANTI 16 (100.

14 21200000179 FONNY ISKANDAR 16 (100.

15 21200000180 JAUSAA FADHILA 16 (100.

16 21200000187 ANGEL MEURAKSA PANJAITAN 16 (100.

17 21200000188 LINA AZMA OKTAVIANI 16 (100.

18 21200000191 DWI SYAHRA ZENA 16 (100.

19 21200000194 SHELLA ROSALINA 16 (100.

20 21200000195 ASILA PUTRI ADRIYANA 16 (100.

21 21200000196 RAFFA MAHARANI CANDRA 16 (100.

22 21200000199 MANISHA 16 (100.

23 21200000203 MEILANI MAGDALENA 3 13 (81.2

24 21200000206 ALVINA DAMAYANTI 16 (100.

25 21200000208 SHERLY MERLIANA ANESTI 16 (100.

26 21200000211 I GUSTI MADE VIJRADHARMA WIKANDA 16 (100.

27 21200000214 VIVIA RAHMA RIA 1 15 (93.7

28 21200000218 FIRDA NURHALIZA 1 15 (93.7

29 21200000222 RIDHA NOVIANTI 16 (100.

30 21200000232 SALSA BILA ZALFA 16 (100.

31 21200000234 MOHAMMAD ADAM FIRRIZQI 16 (100.

32 21210000162 OCTAVIA SETIA 16 (100.

33 21210000167 MIEKE AMALIA 16 (100.

34 21227000007 DANIEL WILNARD 2 14 (87.5

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 2 0 0 0 3 3 0 1 3 5 0 0 0 0 1 18

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3

Pengajar DEAN SALOMO ANTHONINO KUMENAUNG, S.E.,
M.B.A

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MGT1330/5
Mata Kuliah : E-COMMERCE

Semester : 2022/2023Genap

Pengajar
: DEAN SALOMO ANTHONINO
KUMENAUNG, S.E., M.B.A

Status : Belum Publish, Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Simbol

1 21190000129 GWYNETH PRICILLIA TAMPUBOLON 90 95 80 73 83.4 4 A

2 21197000141 GORGA PRAYOGA HUTAJULU 90 61.67 80 73 73.4 3 B

3 21200000011 JUNIARLI MANGULE 90 66.67 70 75 72.5 3 B

4 21200000014 MOHAMMAD AHFID 90 95 80 60 79.5 3.75 A-

5 21200000098 NABILA MAUDINIAH FITRI 100 95 83 95 91.9 4 A

6 21200000119 ERSA MELINDA 80 95 83 65 80.9 4 A

7 21200000120 ERSI MELIANA 80 95 79 75 82.7 4 A

8 21200000129 MOHAMMAD ZAKI 80 80 32 0 E

9 21200000134 MAULIA AFRINAWATI 90 95 85 60 81 4 A

10 21200000156 URMILLA ALFI 100 61.67 85 65 73.5 3 B

11 21200000168 SALSABILA AZZAHRA 100 95 85 68 84.4 4 A

12 21200000173 HELENA MAHARANI NUR RIAWAN 100 66.67 80 75 76.5 3.5 B+

13 21200000176 AMELIA YUNI ARISANTI 100 95 83 93 91.3 4 A

14 21200000179 FONNY ISKANDAR 100 95 85 85 89.5 4 A

15 21200000180 JAUSAA FADHILA 100 95 79 71 83.5 4 A

16 21200000187 ANGEL MEURAKSA PANJAITAN 100 95 79 95 90.7 4 A

17 21200000188 LINA AZMA OKTAVIANI 100 95 79 98 91.6 4 A

18 21200000191 DWI SYAHRA ZENA 100 10 4 A

19 21200000194 SHELLA ROSALINA 100 95 70 60 77.5 3.75 A-

20 21200000195 ASILA PUTRI ADRIYANA 100 95 80 93 90.4 4 A

21 21200000196 RAFFA MAHARANI CANDRA 100 28.33 79 79 65.9 2.75 B-

22 21200000199 MANISHA 100 95 70 88 85.9 4 A

23 21200000203 MEILANI MAGDALENA 70 61.67 85 73 72.9 3 B

24 21200000206 ALVINA DAMAYANTI 100 61.67 83 71 74.7 3.5 B+

25 21200000208 SHERLY MERLIANA ANESTI 100 95 80 70 83.5 4 A

26 21200000211 I GUSTI MADE VIJRADHARMA WIKANDA 100 33.33 70 100 71 3 B

27 21200000214 VIVIA RAHMA RIA 90 61.67 85 75 75.5 3.5 B+

28 21200000218 FIRDA NURHALIZA 90 61.67 85 85 78.5 3.75 A-

29 21200000222 RIDHA NOVIANTI 100 61.67 85 91 81.3 4 A

30 21200000232 SALSA BILA ZALFA 100 61.67 85 95 82.5 4 A

31 21200000234 MOHAMMAD ADAM FIRRIZQI 100 95 83 98 92.8 4 A

32 21210000162 OCTAVIA SETIA 100 95 85 80 88 4 A

33 21210000167 MIEKE AMALIA 100 61.67 85 95 82.5 4 A

34 21227000007 DANIEL WILNARD 80 70 90 56 2 C

Total 3220 2460.03 2575 2649 2627.21 0

Rata-rata 94.71 72.35 75.74 77.91 77.27 0



Batas Akhir Entri Nilai
1 21-06-2023 s.d 25-06-2023
2 25-06-2023 s.d 26-06-2023
3 25-06-2023 s.d 26-06-2023


